
 

 
9  

Rozložení příjmů podle pracovišť 

V následující tabulce je uvedeno rozložení příjmů z činnosti podle jednotlivých 
pracovišť. Z tohoto přehledu je patrné, že rozložení expozitur Puncovního úřadu v ČR 
v podstatě reflektuje potřeby zlatnické obce a převedení části práce do nich bylo krokem 
správným směrem. Oproti minulým letům došlo ke zvýšení příjmů z činnosti Puncovního 
úřadu na všech našich pracovištích. Volná kapacita na expozituře Olomouc byla využita 
k provádění inspekcí v regionu. Tato praxe se velmi osvědčila a je ji možno využít i v případě 
poklesu množství předkládaného zboží z drahých kovů v jiných oblastech ČR. 

příjmy (v Kč)
počet 

pracovníků
příjmy na pracovníka (v Kč)

Praha 21 880 733 15,5 1 411 660
Jablonec nad Nisou 8 172 149 5 1 634 430
Brno 4 831 724 5 966 345
Ostrava 5 567 810 3 1 855 937
Turnov 4 106 671 2,5 1 642 668
Tábor 5 084 966 3 1 694 989
Olomouc 1 659 114 1,2 1 382 595
Plzeň 3 881 140 2 1 940 570
Hradec Králové 6 000 062 3 2 000 021
Červený Kostelec 6 590 651 3 2 196 884
Jablonec-Soliter 4 574 363 2 2 287 182  

 

 

Zahraniční aktivity Puncovního úřadu 

Zahraniční spolupráce Puncovního úřadu sledovala v roce 2007 tyto základní cíle: 

1. Práce v rámci Vídeňské konvence (Úmluvy) a Asociace evropských puncovních úřadů, kde 
Puncovní úřad obhajuje zájmy České republiky.  

2. Spolupráce s MPO při přípravě předpisů EU které se svým dosahem dotýkají oblasti drahých 
kovů, jejich zkoušení a označování, například Nařízení EU o vzájemném uznávání výrobků ve státech 
EU – MRR (Mutual Recognition Regulation). 

3. Práce v rámci puncovních úřadů zemí Viszegradské čtyřky, kde od počátku činnosti předsedá 
český zástupce. Cílem je koordinace práce uvedených úřadů, především otázky spojené s činností 
úřadů po připojení zemí k EU, zvláště při uznávání punců některých zemí EU. 

4. Spolupráce v oblasti rozpoznávání falešných punců. Sledování a rozvoj identifikačních metod 
v této oblasti se ukazuje jako klíčový zejména po zavedení uznávání punců některých zemí EU po 
našem připojení k EU. 

5. Spolupráce a organizování pracovních seminářů v oblasti rozvoje XRF metody měření ryzosti 
předmětů z drahých kovů. 

6. Práce v rámci Puncovní rady, pravidelných pracovních setkání zástupců českého 
a slovenského Puncovního úřadu, zaměřená na koordinaci postupů v rámci stávající puncovní unie 
ustanovené po rozdělení ČSFR. V roce 2007 byla obzvláště důležitá jednání koordinující zavedení 
vzájemného uznávání punců v rámci EU. 



 

 
10  

7. Spolupráce s ostatními evropskými puncovními úřady formou pracovních setkání odborníků. 
Došlo k řadě setkání zejména se slovenskými kolegy a při příležitosti práce mezinárodních organizací 
ve Švýcarsku k pracovním jednáním s řadou kolegů z dalších zemí.  

 

Pokračovala a dále se rozšiřovala spolupráce v rámci námi organizovaného systému 
kruhových analýz LABTEST, jehož se již zúčastňuje více než 6 desítek laboratoří, který je velmi 
důležitý pro všechny akreditované laboratoře jako součást ověřování kvality jejich práce. 

Výše uvedené mezinárodní aktivity Puncovního úřadu byly realizovány na pracovních 
cestách, jejichž výčet je uveden v následujícím seznamu. 

 

Příjmy Puncovního úřadu 

Porovnání dosažených příjmů Puncovního úřadu v letech 1993–2007 

v tis. Kč 2003 2004 2005 2006 2007
 příjmy z činnosti PÚ 55 152 71 113 66 637 59 086 71 864
 příjmy nahodilé od organizací a obyvatelstva 313 718 790 4 041 1 032
 příjmy z pronájmu nemovitostí 257 431 286 398 428
 příjmy kapitálové - prodej vozidel 60 95 0 30 174
 převod nevyč.pojist. a přepl. za ener. 63 117 210 56 171
 příjmy celkem 55 845 72 379 67 923 63 611 74 065 

V roce 2007 byly puncovní poplatky za činnost Puncovního úřadu vybírány na základě 
sazebníku puncovních poplatků vydaného vyhláškou MPO č. 364/2003 Sb. Tato vyhláška 
vešla v platnost již 1. ledna 2004. 

V celkových příjmech činnosti PÚ jsou zahrnuty příjmy ze zkoušení a označování 
drahých kovů, tavení a chemických analýz jak od organizací, tak i od občanů. Rovněž jsou zde 
zahrnuty příjmy z prováděných aukcí cenností a příjmy za prodej řádů, vyznamenání a medailí 
z majetku státu.  

Nahodilé příjmy jsou převážně tvořeny vybíráním poštovného za cenné zásilky, 
prodejem vyhlášek a poskytováním dokumentačních služeb (např. seznamu zlatníků). Další 
příjmy jsou z aukčního prodeje předmětů z komise cenností. 

Puncovní úřad vybírá formou kolkových známek správní poplatky za přidělení 
výrobních a odpovědnostních značek a další správní úkony. V roce 2007 byly vybrány ve výši 
27 080,- Kč. 

V rozpočtu na rok 2007 byly schváleny příjmy Puncovního úřadu na 58 mil. Kč. 
Při sestavování návrhu rozpočtu se předpokládalo, že budou v roce 2007 příjmy z puncování 
stagnovat. Tento předpoklad byl mylný a rozpočet byl oproti schválenému překročen o částku 
16,066 mil. Kč. Na této skutečnosti se podílel zejména zvýšený zájem veřejnosti o zboží 
z drahých kovů, a potažmo pak zvýšený zájem zlatníků o puncování nového zboží. Na 
celkové příjmy má rovněž vliv i aukce cenností majetku státu. Skutečné celkové příjmy 
nakonec dosáhly hodnoty 74 065 527,74 Kč. V porovnání s posledními pěti roky se jednalo 
o naprosto nejvyšší dosažené příjmy. 

Pozn.: příjmy jsou zkresleny o částku 396 000,- Kč. Jedná se o převod 50 % 
rezervního fondu do státních prostředků. Viz kapitola rezervní fond. 



 

 
11  

Puncovní úřad neuskutečnil v roce 2007 žádný prodej nemovitého majetku. V roce 
2007 se prodala tři motorová vozidla. Jednalo se o vozidla: Škoda Fabia kombi komfort 1,4, 
rok výroby 2000, za prodejní cenu 57 700,- Kč, Škoda Fabia kombi 1,9, rok výroby 2002, za 
prodejní cenu 74 000,- Kč a Citroen Berlingo, 1,9D, rok výroby 1998, za prodejní cenu 
50 700,- Kč.  

Finanční částky, které Puncovní úřad předepíše a popřípadě i vybere na pokutách 
udělených za závady zjištěné při puncovní inspekci, jsou příjmem Celního úřadu Praha 1. 

Veškeré příjmy Puncovního úřadu jsou příjmem státního rozpočtu. 

 

Výdaje Puncovního úřadu 

schválený upravený skutečný
65 103 67 883 67 904
56 883 58 079 58 189

z toho: 28 338 28 338 28 338
OOV 44 44 44

9 934 9 934 9 934
567 567 567
220 220 155

18 000 19 196 19 306
8 000 9 584 9 560

Rozpočet v tis. Kč
výdaje celkem
neinvestiční výdaje

mzdy

investiční výdaje

pojistné
FKSP
transfer 
věcné výdaje

 
V Puncovním úřadu je 100 % podíl státního rozpočtu na financování činnosti. 

Rozpočet Puncovního úřadu byl v průběhu roku 2007 navýšen dle rozpočtových 
opatření, viz kapitola rozpočtová opatření. Rovněž pak na provozní účet Puncovního úřadu 
(do ČNB) bylo převedeno v průběhu roku 50 % rezervního fondu, což představuje částku 
396 000,- Kč. Tato částka však není zahrnuta v upraveném rozpočtu. Z tohoto důvodu se pak 
jeví, že bylo čerpání rozpočetu oproti upravenému rozpočtu překročeno. 

Stejně jako v minulých letech byly celkové výdaje čerpány zejména na provozní 
činnosti při plnění úkolů souvisejících se základními činnostmi Puncovního úřadu. To je 
zejména na zkoušení a označování zboží z drahých kovů, činnosti puncovní inspekce, 
vzdělávání zaměstnanců, nákup licencí, přístrojů na zkoušení drahých kovů, pořízení 
laboratorních vah, dodávky elektronických zabezpečovacích systémů, IP ústředny, kopírky, 
služebních automobilů, laseru atd. 

Pracoviště Puncovního úřadu (kromě pobočky v Jablonci nad Nisou) jsou umístěna 
v pronajatých nebytových prostorách. Z tohoto důvodu je významnou položkou ve výdajích 
PÚ placení nájemného a služeb s tím souvisejících (energie, vody, ostrahy apod.). 



 

 
12  

Vývoj výdajů Puncovního úřadu v letech 2003 – 2007 

2003 2004 2005 2006 2007
59 660 57 865 59 522 64 810 67 904
48 062 49 870 51 909 56 670 58 189
24 369 24 799 25 374 27 028 28 382

 z toho: OOV 36 38 40 42 44
8 529 8 680 8 881 9 460 9 934

487 495 507 540 567
195 189 187 164 155

14 482 15 707 17 654 19 641 19 306
11 598 7 995 7 427 7 977 9 560

z toho:

v tis. Kč

výdaje celkem
neinvestiční výdaje

investiční výdaje

mzdy

pojistné
FKSP
transfer mezinár.organizacím
věcné výdaje

 

Ve srovnání s rokem 2006 byly celkové výdaje vyšší, a to o částku 3,094 mil. Kč. Na 
tomto zvýšení se podílely částkou 1,354 mil. Kč mzdy, které se navyšovaly o pravidelnou 
roční valorizaci. Vyšším mzdám pak následně odpovídaly i vyšší odvody za sociální 
a zdravotní pojištění. Věcné výdaje byly v porovnání s rokem 2006 nižší, což souviselo s tím, 
že se v roce 2006 konala oslava k 200 letému výročí založení puncovnictví v Čechách 
a rovněž pak mimořádné zasedání AEAO a Puncovní konvence. Investiční výdaje byly 
v porovnání s rokem 2006 vyšší o částku 1, 583 mil. Kč. Rozbor investičních výdajů je 
obsahem kapitoly Investiční dotace v roce 2007. 

 

 

Rozbor vynaložených výdajů 

Celkové výdaje Puncovního úřadu byly za rok 2007 čerpány ve výši 67 903 777,34 Kč. 
Schválený rozpočet byl navýšen v průběhu kalendářního roku o 2,8 mil Kč. Rozpočet 
Puncovního úřadu byl ještě v průběhu roku 2007 navýšen o 50 % rezervního fondu – to je 
o 396 000,- Kč. Tato částka však není zahrnuta v upraveném rozpočtu. Finance byly použity 
na rozpočtem nekryté neinvestiční výdaje. Z tohoto uvedeného důvodu se jeví, že byl rozpočet 
proti upravenému rozpočtu překročen o částku 20 777, 34 Kč. Ve skutečnosti však celkové 
prostředky Puncovního úřadu nebyly vyčerpány o částku 375 222,66 Kč. Nevyčerpané 
finanční prostředky byly ponechány ve prospěch státního rozpočtu. 

V roce 2007 byly neinvestiční výdaje čerpány ve výši 58 189 tis. Kč. Z této částky bylo 
nejvíce čerpáno na mzdy a pojistné – celkem 38 316 tis. Kč. Celková částka, která nebyla 
vyčerpána na mzdy, činila 35 Kč a na pojistném 10,7 tis. Kč. Tyto částky byly převedeny do 
státního rozpočtu. Ministerstvo průmyslu předepisuje Puncovnímu úřadu závazný limit počtu 
pracovníků na každý kalendářní rok. Pro rok 2007 to bylo 102 pracovníků. Od roku 2007 
Usnesením Vlády České republiky č. 436, ze dne 25. dubna 2007, se však počet 
systematizovaných míst začal snižovat, a to o 3 % ročně. Na závazný limit počtu pracovníků 
dostává Puncovní úřad přiděleny finanční prostředky na mzdy. Výše platů zaměstnanců je 
stanovena na základě jejich funkčního zařazení a tabulek uveřejněných v nařízení vlády pro 
pracovníky státní správy. 

Investiční systémová dotace byla čerpána ve výši 9,560 mil. Kč, což představuje 
99,74 %, oproti upravenému rozpočtu. Největší částka 2,757 mil. Kč byla čerpána na 
zakoupení dvou kusů spektrometrů MIDEX. Nevyčerpáno zůstalo 24 483,77 Kč. 



 

 
13  

Investiční výdaje v porovnání s rokem 2006 se zvýšily o 1,583 mil. Kč, neinvestiční 
výdaje se zvýšily v roce 2007 o 1 519 tis. Kč oproti roku předešlému. Věcné výdaje byly 
čerpány ve výši 19,306 mil. Kč, a snížily se v porovnáním s rokem 2006 o 335 tis. Kč. 

 

Pohledávky a závazky 

Rozpis pohledávek a jejich stav k 31.12.2007 

účet Kč
314 428 221,40
315 3 963 533,90
316 jistina Česká pošta Praha 7 000,00

zálohy karty CCS 12/00 20 938,68
jistiny na karty CCS 115 000,00

celkem 4 534 693,98

poskytnuté provozní zálohy
pohledávky za příjmy

název účtu

ostatní pohledávky –

 

Ve srovnání s rokem 2006 je výše pohledávek v roce 2007 o cca 800 tis. Kč vyšší. 
Největší položku pohledávek tvoří pohledávky za příjmy, které jsou způsobeny 
vyfakturovanými poplatky za puncovní úkony provedené v prosinci 2007 se splatností v lednu 
2007. Zbytek tvoří pohledávky za neuhrazené faktury za prosinec 2007 a pohledávky 
postoupené k soudnímu vymáhání. 

 

Rozpis závazků a jejich stav k 31.12.2007 

účet Kč
325 ČS (spoření) 2 550,00

celní jistina 0,00
331 114 744,00
335 163 111,00
336 1 018 562,00
342 0,00

celkem 1 298 967,00

název účtu

závazky vůči zaměstnancům

zúčtování s institucemi soc. zabezpečení
zúčtování daní

ostatní závazky – 

účet FKSP (půjčky)

 

 

 

Investiční dotace 

Puncovní úřad nečerpal žádné finanční prostředky v rámci programů PHARE. 

Pro rok 2007 byla Puncovnímu úřadu schválena systémová investiční dotace v celkové 
výši 8 mil. Kč. Tato částka byla v lednu krácena Odborem rozpočtu a financování MPO 
o částku 1 mil. Kč s tím, že prostředky byly následně alokovány v nerozdělených zdrojích 
rozpočtu MPO pro mimořádná rozpočtová opatření. Dále pak došlo ke krácení investičních 
výdajů o částku 216 tis. Kč na základě Usnesení vlády č. 290 ze dne 28. března 2007. 

Na základě žádosti Puncovního úřadu o mimořádné zvýšení investičních prostředků na 
nákup dvou kusů přístrojů Spectro MIDEX schválilo MPO přesun neinvestičních prostředků 
ve výši 2 mil. Kč z podprogramu 222011 ICT do investičních výdajů podprogramu 222 01H. 
O zbylých 800 tis. Kč na pořízení přístrojů byl pak rozpočet na základě rozpočtového opatření 
navýšen. 



 

 
14  

Investiční dotace byla vyčerpána oproti upravenému rozpočtu na 99,74 %. 
Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 24 483,77 Kč byly ponechány ve prospěch státního 
rozpočtu. 

V porovnání s rokem 2006 byla poskytnutá dotace vyšší o 1 583 tis. Kč. 

 

Rozbor čerpání systémové dotace v roce 2007 

položka Kč
997 662,90

rekonstrukce sut. prostor 153 560,00
dveře, bezpeč. sklo 61 392,10
rekonstrukce atik 41 198,00
rekonstrukce výtahu 559 300,00
3 ks kotlů 182 212,80

4 504 621,07
2x vzduchotechnika 221 818,60
klimatizace 128 246,30
vláknový laser LAO 1 224 885,67
pec 59 143,00
váhy Mettler 112 821,50
2 ks Spectro MIDEX 2 757 706,00

858 317,90
automobil Škoda Fabia Combi Elegance 428 317,90
automobil Peugeot Partner 430 000,00

3 198 914,36
2 ks elektron. zabez. systém 169 413,20
kamerový systém  43 906,00
systém protip. samozháš. - serverovna 133 280,00
IP telefonie 860 684,00
přepínače LAN 892 803,00
Symmetra 297 500,00
kopírka 207 060,00
filtrování el. pošty 93 678,00
rozšíření diskového pole 500 590,16

celkem 9 559 516,23

6121

6122

6123

6125

popis platby

výpočetní technika

dopravní prostředky

stroje, přístroje a zařízení

stavba
z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

 

 

Rezervní fond 

V roce 2007 byl rezervní fond PÚ zcela vyčerpán. Čerpání bylo v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 
prostřednictvím výdajového účtu. Čerpání bylo nejprve ve výši 396 000,- Kč na rozpočtem 
nekryté provozní výdaje. Zbylá část, tj. 397 000,- Kč, byla převedena na základě Usnesení 
vlády č. 629 ze dne 11. června 2007 a v souladu pokynem Ministerstva financí do příjmů 
kapitoly Všeobecná pokladní správa. 

 

 



 

 
15  

Zdůvodnění rozpočtových opatření k závazným ukazatelům 

Rozpočtové opatření č. 1 

Schválený rozpočet na rok 2007 byl krácen o 1 mil. Kč investičních výdajů. Ke krácení 
výdajů došlo na základě rozhodnutí Odboru rozpočtu a financování MPO. Krácené prostředky 
se alokovaly do nerozdělených zdrojů rozpočtu MPO, které se následně používaly v případech 
mimořádných rozpočtových opatření, která v rámci resortu průběhu roku vzniknou 

Rozpočtové opatření č. 2 

Usnesením vlády č. 290 ze dne 28. března 2007 o finančním krytí některých výdajů 
nezabezpečených ve státním rozpočtu na rok 2007 došlo ke krácení rozpočtu PÚ v oblasti 
investičních výdajů ve výši 216 tis. Kč. Jednalo se o snížení položky 6122 přístroje a zařízení. 

Rozpočtové opatření č. 3 

Tímto rozpočtovým opatření došlo k navýšení rozpočtu v oblasti neinvestičních výdajů 
o částku 1 196 tis. Kč. Částka byla určena na zajištění financování komunikační infrastruktury 
veřejné správy (KIVS), a to z toho důvodu, že Ministerstvo informatiky a následně pak 
Ministerstvo vnitra ukončilo platnost rámcové dohody. Od 24.6. 2007 si tyto služby musel 
Puncovní úřad zabezpečovat a rovněž i financovat sám. 

Rozpočtové opatření č. 4 

Z důvodu nutnosti výměny dvou nefunkčních kusů přístrojů Spektra MIDEX za nové 
byl rozpočet PÚ následně upraven: MPO schválilo přesun neinvestičních prostředků ve výši 
2 000 tis. Kč z podprogramu 222 011 ICT do investičních výdajů podprogramu 222 01H – 
položky 6122 přístroje a zařízení. Investiční výdaje – položka 6122 přístroje a zařízení byla 
navýšena o 800 tis. Kč. Rovněž byly navýšeny neinvestiční výdaje o 2 000 tis. Kč, a to 
z důvodu pokrytí mimořádných provozních potřeb Puncovního úřadu. 

 

 

Vnější kontroly 

V roce 2007 proběhly v Puncovním úřadě kontroly z Ministerstva financí, kontrola 
z Finančního ředitelství pro hlavní město Prahu, kontrola z Úřadu práce hlavního města Prahy 
a rovněž pak kontrola z Pražské správy sociálního zabezpečení. 

Kontrola z Ministerstva financí 

Kontrola byla zahájena již v měsíci listopadu 2006. Předmětem kontroly bylo 
dodržování zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, při hospodaření s majetkem státu, se 
kterým je Puncovní úřad příslušen hospodařit. Metodickou dohlídkou bylo zjištěno, že 
Puncovní úřad nevydává rozhodnutí o nepotřebnosti, v některých případech neřeší nebo řeší 
nedostatečným způsobem postup širší nabídky a rovněž pak nevydává rozhodnutí 
o nepotřebnosti. Z těchto uvedených nedostatků uložilo Ministerstvo financí Puncovnímu 
úřadu dopracovat metodiku nakládání s majetkem státu ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích v platném znění, 
a prováděcí vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu. 



 

 
16  

Puncovní úřad na základě této kontroly přijal opatření a dopracoval interní předpis, 
který upravuje postupy při hospodaření s majetkem státu, na základě výše uvedené platné 
legislativy. 

Kontrola z Finančního ředitelství pro hlavní město Prahu 

V měsíci březnu, dubnu a květnu probíhala v Puncovním úřadu finanční kontrola 
z Finančního ředitelství pro hlavní město Prahu. Tato kontrola byla provedena na základě 
ustanovení § 1 odst. 1 písm. b) a § 9 písm. d) zákona č. 531/1990 Sb., o územních finančních 
orgánech, ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 7 odst. 2 v rozsahu stanoveném § 3 
odst. 2 zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, u příspěvkové 
organizace. 

Kontrolovány byly roky 2004 až 2006.  

V roce 2004 bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně dle § 44 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 218/2000 Sb. Puncovní úřad čerpal výdaje na investiční prostředky sledované 
v ISPROFINU dříve, než došlo k přesunu závazných ukazatelů a vyhotovení rozpočtového 
opatření. Z těchto důvodů byla částka 2 109 249,- Kč v roce 2004 zahrnuta do nákladů 
neoprávněně. 

Kontrola v dalších letech, tedy v roce 2005 a 2006, neshledala žádné závady. 

Protokol o kontrole zaslalo Finanční ředitelství, Finančnímu úřadu pro Prahu 1 
k vyjádření a případnému určení penále. Do dnešního dne Puncovní úřad od Finančního úřadu 
žádné vyjádření neobdržel. 

Opatření Puncovního úřadu – jakýkoliv nákup investičních prostředků – se může 
uskutečnit až po skutečném přesunu investičních prostředků a písemném obdržení 
rozpočtového opatření či rozhodnutí o přesunu financí od MPO. 

Kontrola z Pražské správy sociálního zabezpečení 

V měsíci říjnu proběhla v Puncovním úřadě kontrola z Pražské správy sociálního 
zabezpečení, která byla zaměřena na kontrolu pojistného, provádění nemocenského pojištění 
a plnění úkolů v důchodovém pojištění ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 písm. o) zákona č. 
582/1991 Sb., v platném znění. Kontrolou byl zjištěn přeplatek organizace na pojistném ve 
výši 1 360,- Kč, který byl Puncovnímu úřadu vrácen, a nepromlčený nedoplatek na dávkách 
nemocenského pojištění ve výši 2 352,- Kč, který Puncovní úřad uhradil Pražské správě 
sociálního zabezpečení.  

Kontrola z Úřadu práce hlavního města Prahy 

Tato kontrola byla zaměřena na plnění povinnosti Puncovního úřadu zaměstnávat 
osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu 
zaměstnanců, podle ustanovení § 81 až 83 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Kontrole 
bylo podrobeno splnění povinnosti za kalendářní rok 2005 a 2006.  

Zjistilo se, že v roce 2005 a 2006 zaměstnavatel zčásti nesplnil povinnost zaměstnávat 
osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu 4 % na celkovém počtu 
zaměstnanců zaměstnavatele. Z tohoto důvodu Úřad práce stanovil povinnost poukázat odvod 
do státního rozpočtu za rok 2005 ve výši 96 250,- Kč a za rok 2006 ve výši 94 739,- Kč.  

 


